
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

ATAM Gietvloeren B.V. 19-12-2018 
 1

KvK-nummer: 63334704
Statutaire zetel: Haarlem
Vestigingsadres: Kuppersweg 61 te (2031EB) Haarlem

19-12-2018 
 1

De onderneming van gefailleerde is op 18 mei 2015 opgericht. Het betreft een 
onderneming die zich bezighield met het plaatsen en onderhouden van 
(polyurethaan en epoxy) gietvloeren.

De ondernemingsactiviteiten zijn feitelijk gestaakt in augustus 2018. De 
bestuurder heeft de onderneming uit laten schrijven uit het handelsregister 
per 18 oktober 2018.

19-12-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.15/18/330
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000081133:F001
Datum uitspraak 20-11-2018

R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr. D. Sluis



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2017: onbekend 
2016: onbekend 
2015: onbekend 

Vanaf de oprichting hebben geen deponering van jaarrekeningen 
plaatsgevonden. Er is geen bijgewerkte boekhouding.

19-12-2018 
 1

0 19-12-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 500,00

19-12-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 5.500,00

14-03-2019
 2

van
20-11-2018

t/m
19-12-2018

19-12-2018 
 1

van
20-12-2018

t/m
13-3-2019

14-03-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 56,95 uur

2 15,40 uur

totaal 72,35 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voornamelijk inventarisatie van activa en passiva, lopende verplichtingen etc., 
overleg met bestuurder over administratie, verkoop van activa, bezoek adres 
van bestuurder te Deventer, bezoek aan opslag in Waardepolder te Haarlem 
(3x).

19-12-2018 
 1

Onderzoek rechtmatigheid, administratie, bankmutaties op 4 rekeningen, 
werkzaamheden m.b.t. aansprakelijkstelling bestuurder ex art. 2 : 248 BW, 
onderzoek naar verhaalsmogelijkheden. Onderhandelingen over een regeling 
in de minne met bestuurder. Het bereiken van een finale regeling.

Het totaal aan bestede uren bedraagt: 72,75 uur.

14-03-2019
 2

1. Inventarisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder in ATAM Gietvloeren B.V. is Yenigün 
Holding B.V. De bestuurder van Yenigün Holding B.V. is de heer M. Yenigün. 
Beiden staan ingeschreven aan het adres Ramelestraat 47 te Deventer.

19-12-2018 
 1

Niet gebleken. 19-12-2018 
 1

Gefailleerde heeft een zakelijke en particuliere pakket lopen. De polissen zijn 
opgezegd.

19-12-2018 
 1

De huurovereenkomst van het pand gelegen aan de Kuppersweg 61 te 
Haarlem is vóór faillissement al beëindigd.

19-12-2018 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder geeft aan dat de oorzaak ligt in het teruglopen van 
de omzet en  toeneming van concurrentie. Daarnaast zouden klanten slecht 
betalen. Door liquiditeitsproblemen kon er niet meer ingekocht worden en was 
er geen mogelijkheid incassomaatregelen te treffen. 

De bevindingen van de curator tot nu toe geven een ander beeld. De 
onderneming is op een amateuristische w ijze opgezet, hetgeen onder meer 
blijkt uit het feit dat de gefailleerde rechtspersoon zelf geen bankrekening 
aanhield. Al het betalingsverkeer liep via rekeningen die door de middellijk 
bestuurder op eigen naam - deels o.v.v. rekeninghouder ATAM Gietvloeren - 
waren geopend. Dat betekent dat privé-uitgaven/ontvangsten en zakelijke 
uitgaven/ontvangsten door elkaar heen liepen. Mede wegens het ontbreken 
van een boekhouding die aan de wettelijke vereisten voldoet - als was het 
maar een overzicht van de rekening - courantverhoudingen tussen privé en 
zakelijk - is het voor de curator niet vast te stellen welke boeking als zakelijk 
en welke als privé moet worden aangemerkt.

De curator heeft verder vastgesteld dat alle openstaande vorderingen op 
debiteuren worden betw ist op grond van klachten over kwalitatief slecht werk. 
Het lijkt er verder op dat de bestuurder verplichtingen is aangegaan - het 
leasen van een BMW 420d en een Mercedes Vito - waarvan hij kon/behoorde 
te weten dat deze een te zware financiële last voor gefailleerde waren.

De curator vermoedt - uit nader onderzoek zal dat moeten blijken - dat het 
faillissement (mede) is veroorzaakt door privé-opnames uit de opbrengsten 
van de onderneming voor een substantieel bedrag.

19-12-2018 
 1

Bij gebreke van een adequate administratie in de rechtspersoon van 
gefailleerde is de curator niet tot nadere vaststellingen kunnen komen 
aangaande de grondslag van de mutaties op de  door de bestuurder 
aangehouden privé-rekeningen. De uitkomst daarvan zou van secundair 
belang zijn geweest, gezien het feit dat de curator de bestuurder 
aansprakelijk heeft gesteld voor het gehele tekort in de boedel van 
gefailleerde.

14-03-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden

Geen.

19-12-2018 
 1

Personeelsleden
4

19-12-2018 
 1

Contact met UWV, intakegesprek met UWV en werknemers, bestuderen 
administratie.

19-12-2018 
 1

3. Activa

Geen. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

De geringe inventaris zoals aangetroffen in een garagebox is verkocht aan een 
opkoper. De opbrengst bedraagt € 500,-.

19-12-2018 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. 19-12-2018 
 1

Ja, op aangetroffen inventaris/gereedschappen, door de curator verkocht 
voor € 500,- Gezien de rangorde van schulden en de geringe omvang van het 
actief in de boedel zal er geen uitkering aan de Belastingdienst  kunnen 
plaatsvinden.

14-03-2019
 2

Inventarisatie en verkoop van inventaris. 19-12-2018 
 1

De beperkte inventaris en gereedschappen zijn verkocht voor € 500,-. De 
koopsom is op de boedelrekening bijgeschreven.

14-03-2019
 2

De voorraad bestaat voornamelijk uit blikken met grondstoffen, waarvan de 
houdbaarheidsdatum is verstreken.

19-12-2018 
 1

Voorraden (zonder waarde, voornamelijk verfmiddelen e.d.met verstreken 
houdbaarheidsdatum) heeft de curator achtergelaten in de door de 
bestuurder van gefailleerde privé gehuurde garagebox.

14-03-2019
 2

Inventarisatie voorraad. 19-12-2018 
 1

Verkoophandelingen m.b.t. gereedschappen en inventaris. 14-03-2019
 2

N.v.t. 19-12-2018 
 1

Geen. 19-12-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Gefailleerde heeft in totaal 9 debiteuren met een nominale waarde ad € 
20.065,61. De vorderingen dateren uit 2016/2017 en worden allemaal betw ist.

19-12-2018 
 1

De curator is er niet in geslaagd debiteuren tot betaling te bewegen. Zij 
hadden allen ernstige klachten over de kwaliteit van de uitgevoerde 
werkzaamheden en over het niet nakomen door gefailleerde van afspraken. 
Mede ook vanwege de beperkte middelen in de boedel en het serieuze 
verweer van de debiteuren, heeft de curator geen pogingen ondernemen 
hen in rechte aan te spreken.

14-03-2019
 2

Inventarisatie administratie, aanschrijven debiteuren en contact met 
debiteuren.

19-12-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Nog niet bekend.
19-12-2018 

 1

Voor faillissementsdatum opgezegd. BMW heeft een vordering ad € 24.495,98 
ingediend.

19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

Niet gebleken. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

Correspondentie met bank. 19-12-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

Geen. 19-12-2018 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

N.v.t.
19-12-2018 

 1

N.v.t.
19-12-2018 

 1

Geen. 19-12-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft ondanks diverse verzoeken geen boekhouding ontvangen die 
voldoen aan de wettelijke vereisten.

19-12-2018 
 1

Gebleken is dat geen jaarrekeningen vanaf 2015 zijn gedeponeerd. 19-12-2018 
 1

N.v.t. 19-12-2018 
 1

In onderzoek. 19-12-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Ja, zie punt 1.5, 7.1 en 7.2.

19-12-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

19-12-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Mede vanwege een gebrekkige/ ontbrekende boelhouding heeft de curator 
geen zicht gekregen op eventuele paulianeuze handelingen.

14-03-2019
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De gefailleerde onderneming is op onverantwoorde w ijze opgezet en gevoerd. 
Er is geen bijgewerkte boekhouding voor handen waaruit op eenvoudige w ijze 
de omvang van het vermogen en  de rechten en verplichtingen van gefailleerde 
kunnen blijken. De curator zal veel onderzoek moeten verrichten om mutaties 
op vier bankrekeningen op naam van de middellijke bestuurder te kunnen 
duiden. Door de gefailleerde teruggevraagde btw werd op een privé rekening 
betaald.

19-12-2018 
 1

De curator heeft een beperkt verhaalsonderzoek gedaan door inlichtingen in 
te w innen bij de belastingdienst, het kadaster, de RDW en door onderzoek 
van aangiftes VpB van gefailleerde en aangiftes IB van de bestuurder. Dit 
heeft niet geleid tot mogelijkheden verhaal te nemen op de bestuurder. De 
bestuurder is inmiddels werkzaam als medewerker in een distributiecentrum 
en ontvangt een salaris iets boven het minimumloon.

De curator heeft met de bestuurder - diens advocaat - onderhandeld over 
niettemin een bijdrage in het tekort van de boedel. Uiteindelijk heeft dit 
geleid tot overeenstemming over een door de bestuurder te betalen bedrag 
van € 5.000,- tegen wederzijdse finale kw ijting, welke kw ijting voor wat 
betreft de boedel alleen betrekking heeft op de op het moment van de 
totstandkoming van de regeling aan de curator bekende feiten. Het bedrag is 
door een derde op de boedelrekening betaald.

14-03-2019
 2

Contact met bestuurder, accountant en inventarisatie administratie. 19-12-2018 
 1

8. Crediteuren

Salaris curator P.M.
19-12-2018 

 1

€ 14.884,00 19-12-2018 
 1

Nog niet bekend.
19-12-2018 

 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet bekend.
19-12-2018 

 1

15 19-12-2018 
 1

20 14-03-2019
 2

€ 52.782,94 19-12-2018 
 1

€ 60.016,88 14-03-2019
 2

Nog niet bekend. 19-12-2018 
 1

Dit is het eindverslag. 14-03-2019
 2

Aanschrijven crediteuren, beoordelen en verwerken ingediende vorderingen. 19-12-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet gebleken. 19-12-2018 
 1

N.v.t 19-12-2018 
 1

N.v.t 19-12-2018 
 1

Geen. 19-12-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

-Debiteuren: onderzoek incassomogelijkheden
-Crediteurenadministratie: inventariseren vorderingen
-Afw ikkeling verkoop activa: restant voorraad - chemisch afval? 
-Rechtmatigheidsonderzoek: aansprakelijk stellen (middellijk) bestuurder op 
grond van art. 2:248 lid 1 en 2 BW, verder overleg met bestuurder

19-12-2018 
 1

N.v.t. 14-03-2019
 2

Nog niet bekend. 19-12-2018 
 1

Dit is het eindverslag. 14-03-2019
 2

Opstellen onderhavig verslag. 19-12-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


